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730554089002021-00108-00
Banco Agrario de Colombia S.A.
German Sanchez Avila

CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, treinta de junio de dos mil veintidds. El término de traslado en
lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada. A
despacho del Juez para lo pertinente.
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JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, treinta de junio de dos mil veintidos.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Codigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allegd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Genaro Sanchez Avila, conforme
al numeral 3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066306100016211:
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ago-20 |2.041% 1 8,162.32 8,162.32 | 12,006,586.32
sep-20 1 2.047% 30 245,631.74 | 253,794.06|12,252,218.06
oct-20 2.021% 30 242,468.15| 496,262.20|12,494,686.20
nov-20 | 1.996% 30 239,452.26 735,714.46 | 12,734,138.46
dic-20 1.957% 30 234,856.95 970,571.41 | 12,968,995.41
ene-21 |1.943% 30 233,159.15| 1,203,730.56 | 13,202,154.56
feb-21 1.965% 28 220,104.23 | 1,423,834.80 | 13,422,258.80
mar-21 | 1.952% 30 234,250.89 | 1,658,085.69 | 13,656,509.69
abr-21 1.942% 30 233,037.78 | 1,891,123.47 | 13,889,547.47
may-21 | 1.933% 30 231,944.84 | 2,123,068.31 | 14,121,492.31
jun-21 1.932% 30 231,823.34 | 2,354,891.65 | 14,353,315.65
jul-21 1.929% 30 231,458.75 | 2,586,350.40 | 14,584,774.40
ago-21 | 1.935% 30 232,187.81 | 2,818,538.21 | 14,816,962.21
sep-21 | 1.930% 30 231,580.29 | 3,050,118.50 | 15,048,542.50
oct-21 1.919% 30 230,242.58 | 3,280,361.09 | 15,278,785.09
nov-21 | 1.938% 30 232,552.16 | 3,512,913.25|15,511,337.25
dic-21 1.957% 30 234,856.95 | 3,747,770.20 | 15,746,194.20
ene-22  |1.978% 30 237,277.90 | 3,985,048.10|15,983,472.10
feb-22 2.042% 30 244,989.72 | 4,230,037.82 | 16,228,461.82
mar-22 | 2.059% 30 247,029.22 | 4,477,067.03 | 16,475,491.03
abr-22 | 2.117% 30 253,959.53 | 4,731,026.56 | 16,729,450.56
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may-22 |2.182% 30 261,793.65| 4,992,820.21 | 16,991,244.21
jun-22 2.250% 24 215,940.33 | 5,208,760.53 | 17,207,184.53
SALDO DE COSTAS 832,459.85

CAPITAL 11,998,424.00

INTERESES CORRIENTES 2,446,660.00

INTERESES MORATORIOS 5,208,760.53

SUB TOTAL CREDITO 19,653,844.53

TOTAL LIQUIDACION 20,486,304.38

2. Pagaré No. 4866470213386774:

SUB TOTAL CREDITO

3,179,927.00

TOTAL LIQUIDACION

3,179,927.00
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may-20 | 2.031% 9 11,880.38 11,880.38| 1,961,880.38
jun-20  [2.024%| 30 39,464.43|  51,344.81| 2,001,344.81
ju-20  [2.024%| 30 39,464.43|  90,809.25| 2,040,809.25
ago-20 [2.041%| 30 39,796.54| 130,605.79| 2,080,605.79
sep-20 [2.047%| 30 39,920.40 | 170,526.19| 2,120,526.19
oct-20  [2.021%| 30 39,406.25| 209,932.44 | 2,159,932.44
nov-20 [1.996% | 30 38,916.10 | 248,848.54 | 2,198,848.54
dic-20  [1.957%| 30 38,169.27 | 287,017.81| 2,237,017.81
ene-21 [1.943%| 30 37,893.34| 324,911.15| 2,274,911.15
feb-21  [1.965% | 28 35,771.64| 360,682.78 | 2,310,682.78
mar-21 _ [1.952%| 30 38,070.77 | 398,753.55| 2,348,753.55
abr-21  [1.942%| 30 37,873.61| 436,627.17| 2,386,627.17
may-21 [1.933%| 30 37,695.99 | 474,323.15| 2,424,323.15
jun-21  [1.932%| 30 37,676.24| 511,999.39| 2,461,999.39
ju-21  [1.929%| 30 37,616.99| 549,616.38| 2,499,616.38
ago-21 [1.935%| 30 37,735.48| 587,351.86| 2,537,351.86
sep-21  [1.930%| 30 37,636.74| 624,988.60 | 2,574,988.60
oct-21 _ [1.919%| 30 37,419.33| 662,407.93| 2,612,407.93
nov-21 [1.938%| 30 37,794.69| 700,202.62| 2,650,202.62
dic-21  [1.957%| 30 38,169.27 | 738,371.89| 2,688,371.89
ene-22  [1.978%| 30 38,562.72 | 776,934.61| 2,726,934.61
feb-22  [2.042%| 30 39,816.06 | 816,750.67 | 2,766,750.67
mar-22_ [2.059%| 30 40,147.52| 856,898.19| 2,806,898.19
abr-22  [2.117%| 30 41,273.84| 898,172.03| 2,848,172.03
may-22 [2.182%| 30 42,547.06 | 940,719.09| 2,890,719.09
jun-22  [2.250% | 24 35,094.91| 975,814.00 | 2,925,814.00
CAPITAL 1,950,000.00
INTERESES CORRIENTES 254,113.00
INTERESES MORATORIOS 975,814.00

NOTIFIQUESE

FABIAN RICAR O BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO

GUAYABAL

La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N° 040
Hoy 1 de julio de 2022




